
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012100070

70

Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 8/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
07/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos médicos-hospitalares
(Aparelho de Bioimpedância e outros), por meio do Sistema de Registro de Preços - SRP,
para o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (UASG 155020) que
contempla o Hospital Universitário Walter Cantídio e a Maternidade Escola Assis
Chateaubriand, a serem entregues e instalados, com suporte e garantia total, conforme
quantidades, especificações, prazo de garantia e condições descritas em edital.

SAMIA GRACIELE MAIA OLIVEIRA GIACOMINI
Agente de Licitação - Chefe da Unidade de Licitações do

Ch-ufc-ebserh

(SIDEC - 20/01/2021) 155020-26443-2020NE800032

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 155020

Nº Processo: 23533010421201944. Objeto: Aquisição de PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA
EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, a fim de abastecer o Complexo Hospitalar do
Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020.. Total de Itens Licitados: 42. Edital: 21/01/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Pastor Samuel Munguba, Nº 1290,
Rodolfo Teófilo - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/155020-5-00006-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 21/01/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/02/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SAMIA GRACIELE MAIA OLIVEIRA GIACOMINI
Agente de Licitação e Chefe da Unidade de Licitações do

Ch-ufc/ebserh

(SIASGnet - 14/01/2021) 155020-26443-2020NE800032

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 155020

Nº Processo: 23533042483202059. Objeto: Aquisição de LUVAS DE PROCEDIMENTOS,
Tamanhos P e M - CONSIDERANDO A URGÊNCIA E RELEVÂNCIA DO OBJETO EM FULCRO, A
ADMINISTRAÇÃO SOLICITARÁ ENTREGA EM PARCELA ÚNICA OU NO MÁXIMO EM DUAS
PARCELAS, DO QUANTITATIVO A SER CONTRATADO.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
21/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Pastor Samuel
Munguba, Nº 1290, Rodolfo Teófilo - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/155020-5-00020-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/02/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SAMIA GRACIELE MAIA OLIVEIRA GIACOMINI
Agente de Licitação e Chefe da Unidade de Licitações do

Ch-ufc/ebserh

(SIASGnet - 20/01/2021) 155020-26443-2020NE800032

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
19/01/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui o objeto deste Registro de
Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
INSUMOS PARA OS SERVIÇOS DE CIRURGIA PLÁTICA para atendimento das necessidades da
UNIDADE DE CIRURGIA GERAL do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí
HU/PI. Total de Itens Licitados: 00015 Novo Edital: 21/01/2021 das 08h30 às 11h30 e
de14h30 às 17h00. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n
Ininga - TERESINA - PI. Entrega das Propostas: a partir de 21/01/2021 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/02/2021, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ELANDIA DE ANDRADE SILVA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 20/01/2021) 155008-26443-2021NE800180

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 155008

Nº Processo: 23524035592201995. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços continuados de apoio às atividades administrativas de segurança
patrimonial, armada (arma não letal) e desarmada, diurna e noturna para garantir a
integridade física e patrimonial do HU-UFPI da Universidade Federal do Piauí, gerido pela
EBSERH, com dedicação exclusiva de mão de obra, incluindo o fornecimento de insumos
(uniformes e epi's) necessários e adequados à execução dos serviços conforme Edital e
anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 21/01/2021 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às
17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n, Ininga -
Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/155008-5-00012-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 21/01/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ELANDIA DE ANDRADE SILVA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIASGnet - 20/01/2021) 155008-26443-2021NE800180

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2021, ao Convênio Nº 831707/2016.

Convenentes: Concedente: FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR, ,

Unidade Gestora: 154003, Convenente: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, CNPJ

nº 08240695000190. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 900.000,00, Valor de

Contrapartida: 9.000,00, Vigência: 21/12/2016 a 31/03/2021. Data de Assinatura:

18/01/2021. Assina: Pelo FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR /

CARLOS CEZAR MODERNEL LENUZZA - Diretor de Educação a Distância

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 154039

Nº Processo: 23105030442202060. Objeto: Contratação de remanescente de obra do
BLOCO 03 DE HUMAITÁ (IEAA), quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 - Aleixo, -
Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/154039-99-00001-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 21/01/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/02/2021 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA
Mebro da Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 19/01/2021) 154039-00001-2021NE800243

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1201/2021 - UASG 154040 - FUB

Nº Processo: 23106.087955/2020-32.
Inexigibilidade Nº 20036/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE

BRASILIA - FUB.
Contratado: 33.250.713/0002-43 - H STRATTNER E CIA LTDA. Objeto: Aquisição

de vídeo endoscópio, pinça complementar e cabo de conexão de vídeo, strattner cot -
139750-b6b3s4..

Fundamento Legal: . Vigência: 18/01/2021 a 18/09/2021. Valor Total: R$
275.896,55. Data de Assinatura: 18/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a concessão do uso das edificações, equipamentos, móveis e
utensílios dos restaurantes universitários da Universidade de Brasília, destinados à
produção de refeições, visando ao desenvolvimento de todas as etapas envolvidas, do
planejamento à execução, para a distribuição de refeições, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PAULA EUGENIO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/01/2021) 154040-15257-2020NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154503 - UFABC

Número do Contrato: 20/2020.
Nº Processo: 23006.007218/2020-92.

Pregão. Nº 5/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC.
Contratado: 02.242.714/0001-31 - ASSOCIACAO DOS TAXISTAS PRIME. Objeto: Retomada
da vigência do contrato a partir de 01/02/2021. Tendo em vista que o contrato ficou
suspenso por 126 (cento e vinte e seis) dias, a vigência fica prorrogada para 29/01/2022,
alterando-se a cláusula segunda do contrato celebrado entre as partes. Vigência:
01/02/2021 a 29/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 424.429,25. Data de
Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EXTRATO DE DOAÇÃO

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS TDD 002338-2020.
DOADOR: WWF-Brasil
DONATÁRIO: Universidade Federal do Acre - UFAC
DO OBJETO
O presente termo tem por objeto a DOAÇÃO de bens móveis, relacionados nesta cláusula,
doravante designado simplesmente OBJETO DA DOAÇÃO, pertencente ao DOADOR, em
favor do DONATÁRIO, transferindo-lhe, por conseguinte, toda posse e propriedade dos
bens. Compõem o objeto da doação os seguintes bens móveis: 1 (UM) IMB-EQP-
MICROCOMPUTADOR DESKTOP no valor de R$ 8.371,22; 01 (um) MAT.INF.KIT
TECLADO/MOUSE no valor de R$ 85,64; 02 (dois) IMB-EQP-MONITOR no valor unitário de
R$ 822,05 totalizando as duas unidades R$ 1.644,10; e 01 (uma) IMB-EQP-CAMERA
FOTOGRAFICA no valor de R$ 9.140,00.
Valor Global da Doação: R$ 19.240,96 (Dezenove mil, duzentos e quarenta reais e noventa
e seis centavos).
Processo: 23107.017400/2020-13.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Prestação de Serviços como
Professor Substituto nº 004/2019. CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADA: KEZIA SAYOKO MATSUI PEREIRA. OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato até 06 de março de 2021, constante na Cláusula Primeira. Data da
Assinatura: 18/12/2020.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Extrato de Convenio nº 002.2021 CONVENENTES: Convênio que entre si celebram a
Universidade Federal do Maranhão - UFMA e Escola Bilingue MA LTD. Objeto: Concessão
de Estágio. DATA DE ASSINATURA: 21 de outubro de 2020.
.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Extrato de Convenio nº 001.2021 CONVENENTES: Convênio que entre si celebram a

Universidade Federal do Maranhão - UFMA e Escola Biligui do Maranhão. Objeto:

Concessão de Estágio. DATA DE ASSINATURA: 21 de outubro de 2020.

.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-21T00:53:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




